

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO LUIZ ALVES**

CNPJ: 19.578.710/0001-21

Telefone: (47) 3377-8650

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

Pregão presencial
7/2021

Processo Adm.: 22/2021

Data do Processo: 29/04/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 22/2021
 b) **Nr. Licitação:** 7/2021 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data Adjudicação:** 11/06/2021
 e) **Objeto da Licitação:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO AO REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES QUE FREQUENTAM A EDUCAÇÃO BÁSICA (PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO), ENSINO TÉCNICO, ENSINO SUPERIOR, EJA (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS) E EDUCAÇÃO ESPECIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

f) **Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:**

Lote: 1

Fornecedor: JGM TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	TRANSPORTE ESCOLAR INTRAMUNICIPAL	KM		104.580,000	6,95	726.831,00
Valor total do lote:						726.831,00

Lote: 2

Fornecedor: JGM TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	TRANSPORTE ESCOLAR LUIZ ALVES X BLUMENAU PASSE INTEGRAL	PASSE INT.		17.424,000	7,90	137.649,60
3	TRANSPORTE ESCOLAR LUZ ALVES X BLUMENAU PASSE MEIA-ENTRADA	PASSE 1/2		39.072,000	3,95	154.334,40
Valor total do lote:						291.984,00

Lote: 3

Fornecedor: JGM TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4	TRANSPORTE ESCOLAR LUIZ ALVES X ITAJAÍ PASSE INTEGRAL	PASSE INT.		2.112,000	9,90	20.908,80
5	TRANSPORTE ESCOLAR LUIZ ALVES X ITAJAÍ PASSE MEIA-ENTRADA	PASSE 1/2		31.680,000	4,95	156.816,00
Valor total do lote:						177.724,80
Total Geral:						1.196.539,80

DCO
276

Luiz Alves, 11/06/2021



JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS

Pregoeiro(a)

DCU
227